859

ATA DA 419ª REUNIÃO DA ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DO

ESCRITÓRIO CENTRAL DE ARRECADAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO – ECAD

Aos dezesseis dias do mês de outubro do ano de dois mil e treze, às 14h, a Assembleia Geral do ECAD

realizou, em caráter extraordinário, sua 419ª Reunião, na Sede do Ecad, à Rua Guilhermina Guinle, 207 –

Botafogo/RJ, com a presença dos Srs. Roberto Corrêa de Mello (ABRAMUS), Marco Venício Mororó de

Andrade (AMAR), Marcel Camargo e Godoy (ASSIM), Kleber da Silva (SBACEM), Célia Barros

Madureira Favi (SICAM), Jorge de Souza Costa (SOCINPRO), Fernando Brant (UBC) e da Srª

Superintendente Executiva, Glória Cristina Rocha Braga. Presentes ainda os Srs. Gustavo Vianna,

Ricardo Mello, Paulo Rosa, Maria Cecília Garreta Prats Caniato (ABRAMUS); José Alves e Giselle

Severo (AMAR); Cristiane Marcela Godoy de Souza (ASSIM); Antônio Carlos Santana (SBACEM);

Zenaide Bareiro (SICAM); Joelma Giro Montanaro e Fernando Vitale (SOCINPRO); Marisa Gandelman

e Sydney Sanches (UBC). Conforme o disposto no parágrafo 2º, artigo 23 do Estatuto do Escritório, foi

eleito para presidir os trabalhos o Sr.Fernando Brant, cabendo a mim, Joelma Giro Montanaro, secretariá-

lo. 1)VERIFICAÇÃO DO QUORUM – Verificado o quorum exigível para a instalação da sessão, deu-

se início aos trabalhos. Registrada a presença da gerente executiva jurídica, Clarisse Escorel.

2) Registrada a presença do Sr. Marcio Fernandes, Gerente Executivo de Arrecadação, que apresentou

estudos de viabilidade para criação de Núcleo de Arrecadação, na cidade de Niterói/RJ. Após

esclarecimentos necessários, a Assembleia Geral aprovou a criação sugerida. Nada mais havendo a tratar,

o presidente da Assembleia franqueou a palavra aos participantes e como ninguém dela quis fazer uso,

deu por encerrada a sessão, cabendo a mim, Joelma Giro Montanaro, lavrar a presente ata, na qualidade

de secretária, a qual foi lida e aprovada pelos presentes. Rio de Janeiro, 16 de outubro de 2013.

ABRAMUS   _______________________________

                                                          Roberto Corrêa de Mello

AMAR           _______________________________

  Marco Venício Mororó de Andrade

ASSIM           _______________________________

          Marcel Camargo e Godoy

SBACEM       _______________________________

                                                                                      Kleber da Silva

SICAM          _______________________________

                                                                              Célia Barros Madureira Favi

SOCINPRO   _______________________________

                                                                                    Jorge de Souza Costa

UBC               _______________________________

                                                                                    Marisa Gandelman

P
re

si
d

en
te

:
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_

_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_

 M
ar

co
 V

en
íc

io
 M

o
ro

ró
 d

e
A

n
d

ra
d
e

  S
ec

re
tá

ri
o
:

_
_
_
_
_
_
_
_
_
_

_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_

 M

ar
is

a
G

an
d

el
m

an